*ASCPF, SC Bosnia, voi. 2, ff 412r-413.*

## **7J.**

### **1662, Bosna**

*Popis samostana kojih su birani provincijali Provincije Bosne Srebrene.*

Per veder e mostrar la carità e giustida distribudva fra li religiosi minori osservanti di san Francesco della Provincia già detta Bosna Argentina fin hora come si usava. Per questo vorebbero ancora usarla, perciò in sino le sacre Congregazioni e Nostro Signore inquietano, nelli quali speriamo che da qui inanzi la ordinarano Sanctissimum Deum et cetera.

Essendo dunque infra scritti conventi nella Provintia di Bosna Argentina et cetera numerando delle parti di Panonia li monasterii et li ministri provinciali, de quali può haver memoria, non però di tutti, et come d'aluni conventi mai fu ministro provinciale per loro bono distributione, ma sempre di deci quasi conventi, et adesso toccando le parti maritime per giusta ragione, fu elletto ministro provinciale il padre fra Giovanni da Dernisio con 17 voti, da due fationi, maritima et Panonia, sive Possavie, contra quale fu elletto anti ministro provinciale il padre fra Francesco Miletich di Foiniza da 8 voti, sei guardiani de quali uno era lui, et non poteva dar voto a e medesimo, custode con doi diffinitori et cetera perciò si notano sotto li medesimi conventi, ristessi ministri provinciali, col numero et li nomi et cetera.

Nella Custodia di Zvornik simul cum Posavie et cetera:

1. Conventus Sanctae Mariae Srebrenicae seu Argentinae numero secundo.
2. Conventus Sanctae Mariae Salinarum Superiorum numero secundo 1.
3. Conventus Sancti Petri Salinarum Inferiorum secundo numero 1.
4. Conventus Sancti Eliae Modricae secundo numero.
5. Conventus Sancti Augustini Velichae secundo numero 1.
6. Conventus Sancti Antonii Nasizarum secundo numero 1.
7. Presidentatus Budae secundo numero. Questi tre sono di là da Savo.

Nella custodia di Bosna:

1. Conventus Sancti Spiritus Foinizae primo numero 12.
2. Conventus Sanctae Mariae Plumbi primo numero 2.
3. Conventus Sancti Joannis Baptistae Sutischae primo numero 1.
4. Conventus Sanctae Catharinae Crescevi primo numero 1.
5. Conventus Sancti Nicolai Visochi secundo numero.

Nelle parti maritime:

1. Conventus Sanctae Mariae Macarschae non venne numero 1.

2. Conventus Sanctae Mariae Zaostrochi non venne numero 1.
3. Conventus Sanctae Crucis Losibaba non venne numero ... .
4. Conventus Sancti Pauli Visovaz non venne numero 1.
5. Conventus Sancti Petri Ramae primo numero 2.
6. Conventus Imotta primo numero ... .

*Popis provincijala Provincije Bosne Srebrene koji se pamte:*